
www.novyepis.cz 03.06.2024

1

Věstník MZd ČR, částka 7/2005

METODICKÁ OPATŘENÍ

4.

 
POSTUP ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ PŘI PROPOUŠTĚNÍ NOVOROZENCŮ
DO DOMÁCÍ PÉČE
 

ZN.: 16509/05

REF.: MUDr. Iva Truellová, tel.: 22497 linka 2351

Ve snaze minimalizovat pochybnosti zdravotnických zařízení a sjednotit postup těchto zařízení,
resp. neonatologů a pediatrů při propouštění novorozenců do domácí péče, vydává Ministerstvo
zdravotnictví tento metodický postup:

Novorozence lze propustit do domácí péče zpravidla za následujících podmínek:

a) věk novorozence je nad 72 dokončené hodiny po porodu (tj. k propuštění dochází
nejdříve po 72. hodině po porodu),

b) zdravotní stav novorozence dovoluje jeho propuštění do domácí péče,

c) nejsou známy jiné závažné okolnosti, které by bránily propuštění dítěte do domácí péče,

d) je provedena kalmetizace, pokud není kontraindikována,

e) jsou odebrány krevní vzorky pro povinná screeningová vyšetření.

doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc., v. r.

ministryně zdravotnictví

EPIS


	paragraphsGroup440586

